,
h
r

刀

"

邵阳市商务局

关于征集 zOzd节能家电
“
以旧换新

”
促销

活动参与企业的通知

各县区市商务局,各家电销售企业 :

根据 《国务院关于印发<推动大规模设各更新和消费品

以旧换新行动方案>的通知》、 《关于加力支持大规模设各

更新和消费品以旧换新的若千措施》和 《湖南省推动大规模

设各更新和消费品以旧换新实施方案》、 《湖南省节能家电

以旧换新补贴活动实施方案》等文件精神,为 更好地开展

2"4年我市节能家电以旧换新补贴工作,决定在全市范围内

征集节能家电以旧换新补贴活动参与企业,现将有关事项通

知如下 :

-、 参与活动的商品要求

2级及以上能效或水效标准的冰箱 (含冷柜、冰吧 )、

洗衣机 (含洗烘一体机、干衣机 )、 电视 (含投影仪 )、 空

调 (含挂壁式空调、立柜式空调、中央空调风管机、中央空

调多联机、中央空调天花机 )、 电脑 (含台式机、笔记本电

脑 )、 热水器 (含壁挂炉、电热水器、小厨宝)、 家用灶具

(含 电磁炉、集成灶 )、 吸油烟机等 8类家电产品。

二、企业报名条件

参与我市节能家电以旧换新补贴活动的家电销售企业

应提供废旧家电估值、交易、回收、换新全链路和
“
送装拆

收
”

一体化服务,开具正式发票等,具体要求如下 :

1、 在邵阳市内从事绿色智能家电产品零售销售业务 ,

经营稳健,网 点布局能够满足消费者需求;不 同所有制、不

同注册地的专业家电连锁销售企业、综合性大型零售企业、

家电生产企业 (销 售机构 )均可参与本次活动 ;

2、 参与活动的家电销售企业需要建立规范台账和财务

管理机制;具各 6个 自然月的资金垫付能力;参与企业应在

活动开始前向市州商务主管部门报送近期参与活动商品的

单台平均成交价格,并承诺活动期间商品销售价格不超过平

均成交价格 ;

3、 无不良记录。未被列入全国信用信息共享平台 (信

用中国)失信
“
黑名单

”
,未发生较大及以上生产安全事故

,不为消费者享受补贴政策增设任何附加条件 ;

4、 具有防范骗补、套补等行为的能力,具有规范的出

入库管理机制,能提供活动相关台账资料 ;

5、 品牌经销商需获得品牌企业授权承诺函或相关证明;

6、 参与活动的家电销售企业须具有与湖南省商务厅公

开选定确认的第三方服务机构中国银联湖南分公司 (云闪付

)合作的能力,需对接专用设各,以便商户识别销售遴选的

绿色智能家电产品;

7、 具有物流配送、安装调试、保修维护、以旧换新等

综合服务能力,能为以旧换新消费者提供收旧服务和旧品抵

扣优惠,须将回收的废家电交与正规拆解企业,并能提供相

关工作数据。

8、 参与活动的家电销售企业须按要求登记家电以旧换

新信息,包括回收旧家电的类别、唯一编码的旧家电凭证序

列号,购买人姓名、发标信
`急

、旧家电照片等,填报以旧换

新台账,并汇
`总
报中国银联邵阳分公司。

二、报名材料

(一 )申 请表 (附件 o;

(二 )承诺书 (附件 o;

(三 )
“
信用中国

”
网站打印的企业 《信用信J恝 报告》

;

(四 )执照和银行结算账户开户许可证或印鉴材料,法

定代表人、受益所有人和经办人身份证信息 (身 份证正反面),

带水印的门头和经营场所照片 (含招牌和地址门牌、应与企

业对外经营名称相符);

(五 )品牌经销商获得品牌企业授权承诺函或相关证明

(附件ω;

(六 )企业门店目录表及营业执照复印件 (附件θ;

(七 )企业与活动指定回收企业签订的合作协议;

(八)参与实施补贴活动适用商品报各表 (附件劲。

参加活动的家电销售企业,以 自愿报名为原则,按照前

款内容将资料提交备县市区商务局、财政局初审,初审合格

后由各县市区商务局以正式文件上报,资料需加盖单位公章

制作成册。纸质文件及电子版材料,须于⒛24年 9月 18日

前交市商务局家电以旧换新工作专班。 (联系人:林孝友、

袁剑,电话:19盯s9s9⒛8)。

三、名单公示

市商务局会同相关部门对初审符合条件的企业名单进

行公示。公示期内无异议或异议不成立的,报省商务厅、省

财政厅各案。参与活动企业名单通过市商务局官网和服务机

构APP向社会公告。

四、参与要求

1、 参与活动的家电销售企业应按照要求参与活动,配

合做好营销宣传;严格遵循合法、自愿、公平、诚信原则 ,

保证商品和服务质量;不为消费者享受补贴政策增设任何附

加条件,自 觉抵制套利套现行为。如存在违法违规行为,或

者不严格落实风险防控措施造成严重后果的,取消该企业参

与资格,情节严重的依法追究相应责任。

2、 参与活动的家电销售企业要签订承诺协议,承诺购

买人证件信息、 “
以旧换新

”
台账等信息真实性,按规定对

购买新家电的消费者垫付符合条件的补贴资金,并做好清算

工作,在规定时间内退回不符合条件的资金。保证商品质量

和服务质量,不弄虚作假,不从事制售以旧充新等违法行为。

审计材料整理方面:参与活动的家电销售企业必须配合

开展审计工作,提交相应的家电
“
以旧换新

”
信J息 台账、

“
收

旧
”

协议 (凭 证)及旧家电照片 (每件提供至少 2张能显示

旧家电特性的照片)、 单位证件复印件、新家电销售发票复

印件和垫付补贴凭证等纸质资料。

附件 :

1、 申请表

2、 承诺书

3、 ⒛24年邵阳市节能家电以旧换新补贴活动品牌

授权推荐函

4、 企业直营店表

5、 适用商品报各表

6、 ⒛⒉年邵阳市节能家电以旧换新销售台账

7、 ⒛24年邵阳市节能家电以旧换新收旧电子台账

8、 县市区推荐参与活动企业汇总表(县市区填)

附件 1

申请表

填报日期 :zO⒛年 月 日

企业名称

统一社会信用代码

企业经营地址

注册地址

企业经营范围

自营线上平台名称

(选填 )

⒛⒛年企业销售额 万元

法定代表人 联系电话
`手

机

联系人姓名 联系电话/手机

企业承诺

我单位将按照家电
“
以旧换新

”
补贴政策有关规定,保证提供的所有

报数据、材料等信息真实有效,并愿意接受有关部门的监督。

∶   法定代表人 (授权人 )签字 :

(企业公章 )

⋯ Ⅱ                   ⒛⒛ 年 月 日

附件 2

承诺书

本公司 (商户品牌:   )申 请参加 ⒛24年邵阳市

家电
“
以旧换新

”
促销政策 (简称家电

“
以旧换新活动

”
),

并郑重承诺如下 :

-、 信息真实有效

1、 承诺提供的企业信息真实、完整、准确,如本公司

提供了错误或虚假信
`惑
,本公司将承担全部责任,如 因本公

司的前述行为给政策实施部门造成任何损失,本公司将承担

赔偿责任。

二、承诺让利幅度

2、 承诺做好对参与家电补贴政策消费者的服务和受理

工作,所售卖商品价格不高于⒛24年 7-9月 三个月内最低

价格。不增设任何参加家电补贴政策附加条件,不 降低服务

水平和质量;除政策实施部门另有要求外,不得擅自拒绝或

限定时间段受理涉及家电补贴政策的交易。根据政策实施部

门要求,规范家电补贴政策适用范围,杜绝各种套利行为。

除政策实施部门要求外,企业不得自行规定家电补贴政策适

用范围。

三、内部制度健全

3、 本公司安全生产管理制度规范,年 内未发生安全生

产责任事故。

4、 承诺全力配合政策实施部门落实相关套利防控措施 ,

严格审核消费者参与资格,预防并制止
“
黄牛

”
等恶意套利

行为,同 时将加强参与门店的保安工作,对于疑似
“
黄牛

”

等企图套利人员采取警告、劝退、报警等及时有效的防控措

施。若本公司未落实前述要求,将承担由此导致的资金损失。

5、 承诺如实记录交旧产品信息,不参与或要求、唆使、

放任、授权本公司员工、门店工作人员或任何其他第三方使

用包括但不限于虚构交易、刷单、拆单等不正当方式套取家

电补贴政策优惠。若本公司员工或参与门店涉嫌自行或者勾

结外部人员从事前项套利行为的,本公司将及时制止并采取

充分补救及费用追偿措施,追偿范围包括所涉及的家电补贴

政策资金以及政策实施部门损失(女口律师费、调查费以及取证

费用等),并就相关情况及时告知政策实施部门。

6、 承诺将积极配合政府部门以数据核查、第三方审计

等方式进行的审计、监督等工作,包括但不限于及时提供参

与家电补贴政策的交易的具体消费清单、电子发票信息、资

金明细、销售数据、交旧家电实物照片和退货数据明细等原

始资料和财务凭证。

四、提供相关服务

7、 承诺指定专人负责处理包括但不限于日常沟通、宣

传推广、客户投诉等家电补贴政策中涉及的各项事宜。

部门/职务 :

联 系 人 :

联系电话 :

8、 严格遵守各项家电补贴政策要求,积极组织本公司

各门店参与,在政策实施期间认真解答消费者咨询。

9、 积极配合政策实施部门开展家电补贴政策宣传,并

在卖场显要位置宣传政策信
`憝

。承诺按照政策实施部门要求

组织店员进行培训,确保店员能够正确回答消费者有关家电

补贴政策咨询,确保门店按时参与家电补贴政策,并在各门

店内张贴布放相应的受理标识、海报和根据补贴商品名录在

相应展示宣传广告。

10、 承诺诚信经营,不得采用包括但不限于先涨价后折

扣等手段欺骗消费者。承诺提供的商品或服务内容符合国家

法律法规和行业要求,对提供商品、服务的品质依法承担保

证责任。因本公司提供的服务及产品问题或企业参与政策门

店未根据要求实施政策而引发的客户退换货、投诉和争议

等,由本公司负责解决,妥善安抚并依法赔偿消费者由此造

成的相关损失,保护消费者权益。对于涉及本公司的其他投

诉及纠纷事宜,将第一时间主动配合关联方予以处理。若发

生媒体投诉,将及时联络政策实施部门,达成处置共识后 ,

由双方按统一口径回应媒体,避免不良影响和舆情。

11、 承诺对老年人或困难群体在报名和参与家电补贴政

策过程中遇到的问题提供必要的咨询和帮助。

五、宣传及舆情处置

12、 承诺积极配合进行宣传推广 :

(1)严格遵守政策实施部门有关媒体宣传要求,未经

许可,不得擅自使用政策实施部门相关名称、标识和品牌。

(2)补贴政策结束后,将根据政策实施部门要求提供

相关门店电子发票信息、宣传照片、销售记录、交旧家电实

物照片等材料,用 于开展验收。

本公司知晓并同意,如违反以上任何承诺,政策实施部

门有权随时取消本公司所有门店参与政策的资格,并丧失后

续参与家电补贴政策的资格,且本公司同意政策实施部门可

进一步采取包括但不限于以下任一或同时采取以下全部措

施,追究本公司相关违约责任 :

本承诺书自落款之日起持续有效。

公司名称 :

签字 :

盖章 :

2024冉·9月  日

附件 3

⒛⒛ 年邵阳市节能家电以旧换新补贴活动

品牌授权推荐函

我代表***品牌 /公司 (以 下简称我司),确认并

授权我司的授权代理商***企业全称,社会信用代码**

⊥为我司的官方品牌代理商。我们坚信,[***品 牌 /公司 ]

的专业能力与诚信态度,将更好地助力促进家电消费,为 消

费者提供更高品质的服务与产品。

我司与 [***企业全称+***社 会信用代码 ]经

过深入沟通与协商,一致同意并支持其申请参加 ⒛24年 的
“
邵阳市节能家电以旧换新

”
活动。为此,我们向活动主办

方及发放平台郑重承诺 :

1、 严格遵守政策:我们将严格遵守主办方发布的所有

活动要求及各项促进节能家电消费补贴政策,确保活动的顺

利进行。

2、 真实信息:我们承诺所提供的企业申请信息均为真

实、完整、准确,如有任何错误或虚假,我们愿意承担全部

责任。

3、 配合审计:我们将根据资金拨付政策,在每个审计

周期提供完整的交易线索,包括但不限于票据开具、商品配

送后凭证等,并确保所有提交的材料真实有效。

4、 服务保障:我们承诺在邵阳市的全部活动参与门店 ,

支持受理服务机构平台支付,并积极配合活动实施部门和服

务机构开展家电补贴活动宣传。

5、 消费者权益:我们将确保对参与家电补贴活动的消

费者提供优质服务,不增设任何附加条件,并遵循
“
七天无

理由退货
”

等消费者合法诉求。

6、 防范套利:我们承诺全力配合活动实施部门及服务

机构的相关套利防控措施,严格审核消费者的参与资格,预

防并制止任何形式的恶意套利行为。

7、 诚信经营:我们承诺不参与任何不正当的套利行为 ,

如虚构交易、刷单等,并确保我司员工及门店工作人员遵守

相关规定。

我司深知,任何违反上述承诺的行为,都 可能对活动主

办方、发放平台及消费者造成损失。因此,我司郑重承诺 ,

在活动期内我司严格监督本
^卞

企业金称,社会信用代码*

**,履行活动实施义务。开展管理节点前置:①全员深度

宣贯补贴活动实施流程及使用规范,每月大会加强培训沟

通;财务部、订单中心、运营中心、营销中心联合成立补贴

专项小组,自 查自省,严格执行;并 自组织暗访小组,对各

门店管理及使用规范进行随时暗访,进行逆向校验,确保每

单规范执行实施;②强化各授权代理商销售渠道端口管理实

施规范,全渠道、全客户签订规范实施节能补贴等承诺协议 ;

③全流程拉通管理,成立补贴专项小组对节能补贴的销售单

一一还原,加强过程管控,确保无差。

我司承诺严格遵守家电消费补贴活动各项规定,督促指

导经销商自觉履行 《参与企业承诺书》,接受主办方、服务

机构和行业协会的监督检查和及时整改。

授权品牌 (公司)

签字 :

盖章 :

2o24自三9月   日

°迪
帏
熙
剞
殴
遛
摞
K
叫

状
^
⑾

婴
状
︱
胆

^
^
J
恕

黑
壬
霆
?
翼

孱
蕊
甜

.
㈧

“撬
剞
⑾
婴
胆
^
楱

蝉
坦
〓
辶
亠

〓删

磬
型
账
督

棘

甾

<
账

凿

爿
寒

霆
ζ
匪
迦

邸
祀
︱
勰

撬
蝉
坦
〓

凶
髀
咝
志

眇
烛

㈧ 00 寸 ⒄ ω 卜 ∞

髁
伥
m
怛

〓
罱
靼
爿
羽

寸
幸
妾

璇
妄
娶
袈
嵌

'
翁

x
筲

飒
'
蚨

褶
邢
炮
咪̌
瑛
双
诋

`
⌒

删
蛟

(

、晏
靼
<
累

创
巛
艹

`
零

创
巛
婴
刊

`
累

创
巛
剡
鹉
φ

零̌
创

。喇
驿
<
堆

一ωハ×㈤
态
裂
串
型
^
照

婶
驿
畦
犍
 ̌
`
寸

〓恕
姊
长
辈
Ⅸ
璁
创
夺
羽
陈
K
碰

、妲
舯
璁
豢

`
宙

巛
`
卟

剥
醍
梃

`
Θ

〓蜣
梃
惫
皿
揪
点
焘
燕
驿
态
邺

^
粼

姊
昕
郸
粼
《
<
皿

揪
点
惫
俐
爿
跹
郸
丨
恧
胆
冢
粼
醍
梃

`
Ν

〓胄
爨
蜣
梃
君
丨
螅
恕
咪
叫
抹

^
蜣

杖
型
诋
粼
∞

'
共

坩
劐
姬
酶̌
长
莽

'
⌒

授
型
《
叩
胛

`
≤

巛
姐
舡
授̌
删

`
⌒

≤
捋
《
寒
创
巛
艹

'
≤

督
惑
累
创
巛
艹

、枣
型

、⌒晏
烬
+
、

≤
懋
丨
婪
烬
夺

≤̌
烬
烬

`
⌒

曾
长

`
婴

☆
邻

墚̌
长
术
皿
揪
芯
块
点
常
巛
长

`
冖

〓刖
婶

髁
靼
嵘
畦
挺
田
剌

⒄
世
缶

璁
豢
岵
挺

双

廿
寸S
㈧

瓣
您
爿
鹉
ˇ

〓姊
蝻
⌒<
帜

巛
ˇ
、烬
<
蚁

於

°迪
炽
世
淡
举
丨
轴
啭
畋

^
巛

W
冰

K
搀

崽

°獭
蚓
裙
〓
罱
巛
搀
酬
邯
抹

^
揆

搀冰
赋

碰
丶娌
舯
荼
葵

'
骋

蟋
辎
艹
搀
姣
狩
愁
骒
甲
举

^
蚁

累
以
摁
芯
炔
凝
邱
雯
公
删
诋
翟
扛
牾
逻
罱
忒
R
暖

郯
u
腓

弼

u
肼

酬
卡

审
惑
哇
梃

愁
舯
揆
谧

卟

剥

岵
梃

冢
粼

岵
梗

襞

畦

熬
啭
爿
铝

卟
姣

曾
φ

账
巛

6鄹
娟

岷
粼

卟
长

烬
嗯

巛

D

(
坻

卟
长
烬

嗯
巛

D
'
τ

⌒
m叹廿

ˇ

Ξ
扌

驭
喇

审

爨
岵
梃

卟

副

畦
梃

奘
畦

磙
粼

嵘
恒

⌒态
ˇ

虾
镅

蛰
豢

馁
督

⌒丿灬̀
〓̌

邸
娴
詈

丽
送

冰

`
梃
古

嗯
巛

魏邸o
甯
眇

枣
帏

蚶
裂

<
眯
熏

⌒
酃

喇
粼

吲
\
眯

熏
ˇ

副
粼

螅
巛

毡叹￡
叵
古

嗯

巛

撬
蚶

舆

E
⌒
粼

︱

`
※

妲
累

押
ˇ

撬
蟥

π
巛

咪

凶

赎 卟

°卟
肼
卟
肼
胀
(
察

熏
坻
岳
琪
玄
嗯
巛
酃
唰
孟

^
昕

郸
陈
埝
巛
酃
喇

〓卟
长
烬
隰
巛

D
(
坻

'
卜

〓卟
长
烬
吣
巛
ハ

(
"
吣

斟
账
(
察

虽
"
卟

肼
宕
幂
惫
叫
瞰
(
`
ハ

〓肼
熏
蝻
谂
梃
群
郦
氓

〓卟
K
烬

嗯
巛

D
(
`
φ

翡
憨
婶
粼

`
φ

`
梃

婶
粼

'
∽

灬骒
逦

〓昕
繁
删
※
(
遭

喇
配
瞧
氓

°碰~
胆

忙

翎̄
訾
郯
骢

K
^
昕

繁
坩
累
懋
咪

凶̄
忙̄

郯̄
郸
雌

〓爿
累
粼
燃

`
粼

督
`
寸

〓扌
洽
巛
醍
梗
孟

〓霄
爨
嵘
梃

`
Θ

〓懋
巛
繁
酃
喇

^
蟋

叫
郸
眯
虽

^
捻

娴
督
冰
瑟

〓邸
钼
詈
丽
鉴
冰
`
梃

古
嗯
巛

`
㈧

〓邸
娴
点
常
嫔
督
最
邸
娟
詈
丽
遂
冰
`
挺

智
螅
巛

〓邸
娴
形
丶
‘

〓吞
不
举
郸

当
姐
驵
器
糕
蛸
里̂
J
柢

滏
扛
仁
丑
嚣
廿
N
日

ω
鞋
圭

恶
甲
巛
娶
盆

愁
骒
爿
铝
督
匣

鲞彗

鲞薨
一咏
巛

J
※

里

卟
肼
卞

嗯
巛
督

累
J
K

糕
琪
丧

⌒
酃

吲
粼
喇

\

眯
虽

副̌

巛
嗯
巛

⌒血
叹

廿

叵̌

古
≡
督

审
φ

枣
帏

甲
冬
杰

熙
毂

以

<
≡
巛

螯
嘤
炔
二

⌒
粼
丨

`

罴
妲
懋
押
ˇ

撬
w
π

巛

咪

凶

蚊 φ rH N Θ 寸 ∽ 0 卜 ∞

当
姐
+
J
旦

督
栎
蛸
里
^
J
柢

涩
扛
仁
丑
乐
廿
N
日

卜
廿
圭

本
J
账

群

<
账

督

爿
累
舆

E

囚
牾
咪
蜞
姣

爿
累
舆

z

揍
蚶
跹

坏
爿
枷
舆

E
撬
蝉
舆

E
副
粼

`

梃
闱
账

审

<

双
妲
巛

慰
{
憨

撬
蚶
爿
钥

凶
怛
邮

蜞
姣
烬

鬣
爿
铝

卟
赎

冖 ㈧ C∩ 寸 ∽

°飒
恻
口
K
磬

型
账
群

`
<
账

沓
'
ハ

〓爿
累
嫒
卧
皿
累
则
肛
昕
聪
胆
^
蜀

累
 ̌
'
∽

〓临
嘤
惫
丧
串
双
擘
撬
蝉
容

^
撬

瑚
铷
剽
坦
z
盱

繁
胆
^
撬

蝉
舆
〓
 ̌
`
寸

〓豢
姊
熙
珀
双
翠
翟
K
叫

抵
^
盱

郸
米
丨
胆̂̂

J
恕

最
备
w
≤

翼
琚
蕊
愚

`
Θ

〓撬
剡
昕
繁
胆
^
桊

w
爿

白
 ̌
^
桊

蝉
暖
邱
爿
锏
 ̌
'
㈧

〓兴
眯
盱
繁
督

K
`
梃

囤
账
艹

^
^
舆

z
ˇ

筲
^
帝

形
、̌

昕
郸
恶
樊
胆
^
剥

粼
`
梃

因
账
 ̌
'
冖

〓吞
塔
昕
郸

八
栅
巛
删
畏

凶̌
怛
咪

⌒鄄
凶
仁
邱

燃̌
顶
凵
爿
娟
佰
超
坤
撼
鞭
靼
凶
仁
邱

∞
鞋
蜜